Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от   31.03.2022 г.  № 4
пгт. Шумячи

	Отчет о деятельности

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Шумячском городском поселении за 2021 год

Заслушав отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Шумячском городском поселении за 2021 год, Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Шумячском городском поселении

за 2021 год принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

	Утверждено

решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 31.03.2022 г. № 4

Отчет о деятельности

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

в Шумячском городском поселении

за 2021 год.

Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии      муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области         (далее-Комиссия) составлен в соответствии с требованиями  ст. 19 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  и  подпункта 14 пункта 3.2 статьи 3 Соглашения о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Шумячского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 29.12.2015 г.№3.
      Задачи и функции Комиссии определены Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее-БК РФ), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом  муниципального образования Шумячского городского поселения, Положением «О бюджетном процессе в  Шумячском городском поселении», утвержденным решением Совета депутатов  Шумячского городского поселения  от 03.10.2008г. №59 (в редакции от 09.11.2016г. №24),  Соглашением о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Шумячского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
     Штатная численность работников по переданным полномочиям составляет 0,08 штатных единиц. Сумма межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям за 2021 г. составила 23 741,00 руб.
        По Шумячскому городскому поселению в 2021 году, в соответствии с возложенными полномочиями,  Комиссией проведено 12 экспертно-аналитических мероприятий.

    По результатам экспертно-аналитических мероприятий были оформлены заключения на проект решения Совета депутатов Шумячского городского поселения (далее - проект решения), в том числе:

- 7 заключения на проект решения Совета депутатов Шумячского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 28.12.2020 года № 29 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 годы»»;

- 1 заключение на годовой отчет об исполнении бюджета  Шумячского городского поселения за 2020 год;

- 1 заключение по отчету об исполнении бюджета Шумячского городского поселения за 1–й квартал 2021 года;

- 1 заключение по отчету об исполнении бюджета Шумячского городского поселения за 1–е полугодие 2021 года;

- 1 заключение по отчету об исполнении бюджета Шумячского городского поселения за 9 месяцев 2021 года;

- 1 заключение на проект решения Совета депутатов Шумячского городского поселения «О бюджете Шумячского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
     В ходе экспертно-аналитических мероприятий было установлено:

В ходе проверки Контрольно-ревизионной комиссией нарушений в 2021 году не выявлено.

Председатель Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                             Л.Л.Астапенкова